
Dodatek č. 2 k smlouvě č. 2017/12/01/0546

Dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo

č. 2017/12/01/0546

(dále také jen dodatek)

Akce: parkoviště na ulici Alžírské V Ostravě - Porubě

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

72930 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Příjemce: Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, 708 56

IC: 00845451

DIČ: czoos45451

zastoupený pánem Ing. Petrem Mihálikem, starostou

k podpisu zmocněná paní Mgr. Zuzana Baj garová, místostarostka

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Jana Jurajdová

dále jen objednatel

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

se sídlem Stěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava

zapsán V obchodnim rejstříku vedeného KS V Ostravě, oddíl C, vložka 22270

IC: 25855581

DIČ: CZ25855581

zastoupený: Bc. Lukášem Jánkem, MBA, jednatelem

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.

Číslo účtu: 179576543/0600

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Tomáš Jasek, vedoucí

stavební výroby

dále jen zhotovitel

tímto uzavírají dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2017/ 12/01/0546 ze dne 19.07.2017 ve znění

dodatku č. 1 ze dne 14.12.2017, jejímž předmětem je realizace stavby Parkoviště na ulici

Alžírské V Ostravě — Porubě, dále jen také smlouva.



Dodatek č. 2 k smlouvě č. 2017/12/01/0546

II.

Uvodní ustanovení

Realizace díla- odůvodnění víceprací a méněprací:

A. Vrámci stavebního objektu SO C 101 Komunikace byla s ohledem na jílovité

neúnosné podloží stavby provedená sanace pláně štěrkodrtí, a tedy již nebylo nutno

provádět drenáže, které jsou předmětem méněprací. Dále bylo dohodnuto osadit

jednotné betonové obrubníky ABO 10/25 podél bočního parkoviště a příjezdové

komunikace V délce 173 m (vícepráce) namísto původních kamenných obrubníků KS3

(méněpráce) Nátěry nerealizovaného zábradlí jsou předmětem méněprací.

V rámci stavebního objektu SO 101 byly vykázány vícepráce ve výši 54 807,17 Kč bez

DPH a méněpráce ve výši 213 100,86 Kč bez DPH.

V rámci stavebního objektu SO 401 Veřejné osvětlení byly po geodetickém zaměření

zhotoviteli přiznány vícepráce V délce kabelových tras kabelů CYKY 4-JX16 mm2 o 40

m a kabelů CYKY 4-J 4x50 mm2 o 5 m pro závlek kabelů do stožárů a V rozvodně.

Vícepráce činí 11 491,09 Kč bez DPH.

V rámci stavebního objektu SO C 102 Provizorní panelová komunikace byla

vzhledem k nerovnému betonovému podkladu opravovaných chodníků V parku

dohodnuta záměna asfaltového povrchu — namísto 120 m2 litého asfaltu (méněpráce)

bude realizována 50 mm vrstva asfaltu ACO 8 V ploše 187 m2 (vícepráce)

V rámci stavebního objektu SO C 102 byly vykázány vícepráce ve výši 89 153,32 Kč

bez DPH a méněpráce ve výši 53 493,60 Kč bez DPH.

Přístupové chodníky od parkoviště ve směru kul. Polské se dopojují do chodníku

z litého asfaltu, který se nachází v havarijním stavu s řadou prohlubní a prasklin. Na

základě stížností obyvatel bylo dohodnuto provést opravu chodníku navazujícího na

parkoviště tak, aby přístupová pěší trasa byla funkční.

Vícepráce činí 145 403,33 Kč bez DPH.

V rámci stavebního objektu S0 401 Veřejné osvětlení byla po odkopání zjištěná

kolizní pozice stávajících kabelů veřejného osvětlení s obrubníky parkoviště cca v délce

30 m. Bylo nutno provést stranovou přeložku kabelů mimo obruby parkoviště.

Vícepráce činí 40 326,55 Kč bez DPH.

Rozpočet víceprací a méněprací je dokladován v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást

tohoto dodatku.

Celková hodnota méněprací činí 266 594,46 Kč bez DPH.

Celková hodnota víceprací činí 341 181,46 Kč bez DPH.

Celkem změna závazku: 607 775,92 Kč bez DPH.

Rozdíl ve prospěch víceprací činí 74 587,00 Kč bez DPH. O tuto hodnotu se navyšuje

původní cena stavebních prací sjednaná ve smlouvě ve znění dodatku č.1: 8 537 639,52 Kč

bez DPH.

Nová cena díla tak činí 8 612 226,52 Kč bez DPH.



Dodatek č. 2 k smlouvě č. 2017/12/01/0546

III.

Předmět dodatku

1. Z důvodů blíže popsaných shora V čl. II dodatku se smluvní strany dohodly na změně

závazku ze smlouvy V souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje

změna:

a) Jejíž potřeba vznikla V důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou

péčí nemohl předvídat,

b) Nemění celkovou povahu veřejné zakázky

c) Hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku, pokud bude

provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto

odstavce.

2. Smluvní strany se pak V souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 sb., dohodly na

provádění víceprací ve výši 341 181,46 Kč bez DPH, jejichž podrobný soupis je

uveden V příloze č. 1 tohoto dodatku a na provedení meněprací ve výši 266 594,46 Kč

bez DPH, jejichž soupis je uveden V příloze č.1 tohoto dodatku.

3. S ohledem na shora uvedené vícepráce a méněpráce se smluvní strany dohodly na

změně ceny díla sjednané V čl. V.smlouvy ve znění dodatku č. 1 tak, že cena díla činí

8 612 226,52 Kč bez DPH.

IV.

Ostatní ustanovení

1. Tento dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č. 2017/12/01/0546 ze dne 19.07.2017 ve znění

dodatku č. 1 ze dne 14.12.2017 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními

stranami a účinnosti zveřejněním V Registru smluv. Nedílnou součást tohoto dodatku

tvoří příloha č. 1, V níž je vymezen rozsah víceprací a méněprací včetně jejich ceny.

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2017/12//01/0546 ze dne 19.07.2017 ve znění

dodatku č.1 ze dne 14.12.2017 zůstávají beze změn.

2. O uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2017/ 12/01/0546 ze dne

19.07.2017 ve znění dodatku č.1 ze dne 14.12.2017 rozhodla Rada městského obvodu

Poruba usnesením č. 3062/RMOb1418/86 ze dne 31.05.2018.

V Ostravě dne: 22.06.2018

  

za objednatele: za zhotovitele

Mnguzana Bajgarová Bc.Lukáš Janko,MBA

místostarostka jednatel


